

■ドメイン名取得申請代行サービス利用規約新旧対照表

2017年12月1日									
No	変更前(2017年10月現在)				変更後				備考
	条項	条項内容	項	記載内容	条項	条項内容	項	記載内容	
1	第1条	利用規約	1	本利用規約は、ニフティ株式会社(以下「ニフティ」といいます。)が提供する「ドメイン名取得申請代行サービス」(以下「本サービス」といいます)の利用に関わる一切に適用されます。	第1条	利用規約	1	本利用規約は、 富士通クラウドテクノロジーズ株式会社 (以下「 当社 」といいます。)が提供する「ドメイン名取得申請代行サービス」(以下「本サービス」といいます)の利用に関わる一切に適用されます。	
2	第1条	利用規約	2	本サービスは、以下の各号に定めるサービス(以下「本体サービス」といいます。)をご利用のユーザーが、オプションとして利用することのできるサービスです。 (1)ニフティクラウド (2)ニフティクラウド ベーシックホスティング (3)EC-CUBEホスティング (4)@niftyホスティングサービス (5)ニフティクラウド ビジネスメール	第1条	利用規約	2	本サービスは、以下の各号に定めるサービス(以下「本体サービス」といいます。)をご利用のユーザーが、オプションとして利用することのできるサービスです。 (1) ニフクラ (2) ニフクラ ベーシックホスティング (3) ホスティングサービス スタンダードプラン (4) ニフクラ ビジネスメール	
3	第1条	利用規約	3	本サービスの利用に関して、本利用規約に定めのない事項については、「@nifty会員規約」、(ユーザーが法人の場合にあつては、「@nifty法人会員規約」を含むものとします。)のほか、ユーザーがニフティクラウドをご利用の場合は「ニフティクラウドサービス利用規約」(ベーシックホスティングをご利用の場合は「ベーシックホスティングご利用上の注意」、EC-CUBEホスティングをご利用の場合は「EC-CUBEホスティングご利用上の注意」をも含むものとします。)、@niftyホスティングサービスをご利用の場合は「@niftyホスティングサービス利用規約」、ビジネスメールをご利用の場合は「ビジネスメール利用規約」(以下、各規約を包括して「会員規約等」といいます。)がそれぞれ適用されるものとし、本利用規約と会員規約等の内容が抵触する場合は、本利用規約の内容が優先して適用されるものとします。なお、本利用規約における「ユーザー」の語は、「@nifty会員規約」においては「会員」、「@nifty法人会員規約」においては「法人会員」、「ニフティクラウドサービス利用規約」においては「ユーザー」、「ベーシックホスティングご利用上の注意」及び「EC-CUBEホスティングご利用上の注意」においては「お客様」、「@niftyホスティングサービス利用規約」及び「ビジネスメール利用規約」においては「契約者」に該当します。	第1条	利用規約	3	本サービスの利用に関して、本利用規約に定めのない事項については、「@nifty会員規約」、(ユーザーが法人の場合にあつては、「@nifty法人会員規約」を含むものとします。)のほか、ユーザーが ニフクラ をご利用の場合は「 ニフクラサービス利用規約 」、「(ニフクラ ベーシックホスティング をご利用の場合は「 ニフクラ ベーシックホスティングご利用上の注意 」をも含むものとします。)、 ホスティングサービス スタンダードプラン をご利用の場合は「 ホスティングサービス スタンダードプラン利用規約 」、「 ニフクラ ビジネスメール をご利用の場合は「 ニフクラ ビジネスメール利用規約 」(以下、各規約を包括して「会員規約等」といいます。)がそれぞれ適用されるものとし、本利用規約と会員規約等の内容が抵触する場合は、本利用規約の内容が優先して適用されるものとします。また、会員規約等においては、「ニフティ株式会社」を「富士通クラウドテクノロジーズ株式会社」に、「@nifty」を「FJCT」にそれぞれ読み替えた上で適用されるものとします。本利用規約における「ユーザー」の語は、「@nifty会員規約」においては「会員」、「@nifty法人会員規約」においては「法人会員」、「 ニフクラサービス利用規約 」においては「ユーザー」、「 ニフクラ ベーシックホスティングご利用上の注意 」、「 ホスティングサービス スタンダードプラン利用規約 」及び「 ニフクラ ビジネスメール利用規約 」においては「お客様」に該当します。	
4	第1条	利用規約	4	ニフティがユーザーに通知する本サービスの説明、案内、利用上の注意等は名目の如何にかかわらず本利用規約の一部を構成するものとします。	第1条	利用規約	4	当社 がユーザーに通知する本サービスの説明、案内、利用上の注意等は名目の如何にかかわらず本利用規約の一部を構成するものとします。	
5	第1条	利用規約	5	ニフティは、ユーザーの了承を得ることなく本利用規約を随時変更することができるものとします。変更後の本利用規約は、ニフティが本サービスのホームページ上に掲載することでユーザーに通知した時点より効力を生じるものとします。	第1条	利用規約	5	当社 は、ユーザーの了承を得ることなく本利用規約を随時変更することができるものとします。変更後の本利用規約は、 当社 が本サービスのホームページ上に掲載することでユーザーに通知した時点より効力を生じるものとします。	
6	第2条	本サービスの内容及び利用条件	1	本サービスは、ユーザーがセカンドレベルドメインを取得するための登録申請及びドメイン管理(登録情報に関する変更申請等を含みますが、これに限りません。)を、ニフティが当該利用者に代わり承るもので	第2条	本サービスの内容及び利用条件	1	本サービスは、ユーザーがセカンドレベルドメインを取得するための登録申請及びドメイン管理(登録情報に関する変更申請等を含みますが、これに限りません。)を、 当社 が当該利用者に代わり承るものです。	
7	第2条	本サービスの内容及び利用条件	2	ユーザーは、ニフティが本サービスを提供するために、Internet Corporation for Assigned Names and Numbers (以下「ICANN」といいます)より認定を受けたドメイン名登録業者(以下、「レジストラ」といいます)に対し、ユーザーのドメイン名の登録申請を行うことに同意するものとします。	第2条	本サービスの内容及び利用条件	2	ユーザーは、 当社 が本サービスを提供するために、Internet Corporation for Assigned Names and Numbers (以下「ICANN」といいます)より認定を受けたドメイン名登録業者(以下、「レジストラ」といいます)に対し、ユーザーのドメイン名の登録申請を行うことに同意するものとします。	
8	第3条	法令等の遵守	1	ユーザーは、本サービスを利用するにあたり、ICANN、レジストラ、又は以下の各号に定める上位組織(以下「上位組織」といいます。)等が定めるドメイン名に関するポリシー、ガイドライン、規約、規則、指針、その他の取り決め(以下「上位組織等の規則」)を遵守するものとします。 (1)株式会社日本レジストリサービス(JPRS)	第3条	法令等の遵守	1	ユーザーは、本サービスを利用するにあたり、ICANN、レジストラ、又は以下の各号に定める上位組織(以下「上位組織」といいます。)等が定めるドメイン名に関するポリシー、ガイドライン、規約、規則、指針、その他の取り決め(以下「上位組織等の規則」)を遵守するものとします。 (1)株式会社日本レジストリサービス(JPRS)	変更なし
9	第3条	法令等の遵守	2	ユーザーは、本サービスを通じて登録したドメイン名に関連する紛争について、ICANN の定める Uniform Domain-Name Dispute-Resolution Policy(統一ドメイン名紛争処理方針)及び関連する紛争手続規則に従うものとします。ニフティはドメイン名に関する紛争が生じた場合、その解決に関する関与は一切行いません。	第3条	法令等の遵守	2	ユーザーは、本サービスを通じて登録したドメイン名に関連する紛争について、ICANN の定める Uniform Domain-Name Dispute-Resolution Policy (統一ドメイン名紛争処理方針) 及び関連する紛争手続規則に従うものとします。 当社 はドメイン名に関する紛争が生じた場合、その解決に関する関与は一切行いません。	
10	第4条	個人情報の取扱い		ユーザーは、ニフティがドメイン名取得申請及びドメイン名管理を目的として個人情報(ユーザーが法人である場合は、ユーザーの従業員及び労働者派遣契約等に基づき自己の業務に従事する者その他ユーザーが自己の権限に基づき本サービスを利用させる者の個人情報を含むものとします。)を取得し、ニフティが個人情報を上位組織に提供すること、並びに上位組織が別途定める利用目的及び利用方法にて個人情報を利用することを承諾します。	第4条	個人情報の取扱い		ユーザーは、 当社 がドメイン名取得申請及びドメイン名管理を目的として個人情報(ユーザーが法人である場合は、ユーザーの従業員及び労働者派遣契約等に基づき自己の業務に従事する者その他ユーザーが自己の権限に基づき本サービスを利用させる者の個人情報を含むものとします。)を取得し、当社が個人情報を上位組織に提供すること、並びに上位組織が別途定める利用目的及び利用方法にて個人情報を利用することを承諾します。	
11	第5条	必要書類の提出		ユーザーはドメイン名の取得及び登録情報の変更申請等に必要な書類及びその他の資料等の提出をニフティから求められた場合、速やかに書類及びその他の資料を提出するものとします。	第5条	必要書類の提出		ユーザーはドメイン名の取得及び登録情報の変更申請等に必要な書類及びその他の資料等の提出を 当社 から求められた場合、速やかに書類及びその他の資料を提出するものとします。	
12	第6条	登録情報の開示及び利用	1	ユーザーは、ドメイン名の登録の際にユーザーより提供される情報(以下「ユーザー情報」といいます。)が、ICANNのドメイン名保有者データベース(Whoisデータベース)へ反映され、公的に利用されることに同意するものとします。	第6条	登録情報の開示及び利用	1	ユーザーは、ドメイン名の登録の際にユーザーより提供される情報(以下「ユーザー情報」といいます。)が、ICANNのドメイン名保有者データベース(Whoisデータベース)へ反映され、公的に利用されることに同意するものとします。	変更なし
13	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	1	ユーザーは、別途ニフティが定める本サービスの利用料金を支払うものとします。	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	1	ユーザーは、別途 当社 が定める本サービスの利用料金を支払うものとします。	
14	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	2	ユーザーは、別途ニフティが定める方法により本サービスを中途解約することができるものとします。ただし、ニフティは、ユーザーに対して利用料金の日割返金はい行いません。また、ニフティが本サービスの利用期間を別途定めている場合は、ユーザーは中途解約後の残りの利用期間の利用料金をニフティに対して支払う義務を負うものとします。	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	2	ユーザーは、別途当社が定める方法により本サービスを中途解約することができるものとします。ただし、 当社 は、ユーザーに対して利用料金の日割返金はい行いません。また、 当社 が本サービスの利用期間を別途定めている場合は、ユーザーは中途解約後の残りの利用期間の利用料金を 当社 に対して支払う義務を負うものとします。	
15	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	3	本体サービスの利用が終了した場合(終了事由の如何を問いません。)、当該時点で本サービスの利用も自動的に終了するものとします。	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	3	本体サービスの利用が終了した場合(終了事由のいかんを問いません)、当該時点で本サービスの利用も自動的に終了するものとします。	変更なし
16	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	4	本サービスの利用が終了した場合(終了事由の如何を問いません。)、ユーザーはニフティが指定する期日までに、ニフティの指定する届け出を行うものとします。	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	4	本サービスの利用が終了した場合(終了事由のいかんを問いません)、ユーザーは 当社 が指定する期日までに、 当社 の指定する届け出を行うものとします。	
17	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	5	前項に定める届け出がユーザーにより行われない場合は、ニフティの判断にてドメイン名の廃止を行えるものとします。これによりユーザーに損害が生じた場合でも、ニフティはいかなる責任も負わないものとします。	第7条	本サービスの利用料金及び利用終了	5	前項に定める届け出がユーザーにより行われない場合は、 当社 の判断にてドメイン名の廃止を行えるものとします。これによりユーザーに損害が生じた場合でも、 当社 はいかなる責任も負わないものとします。	
18	第8条	即時解除		ユーザーが上位組織等の規則に違反したとき、又は違反するおそれがあると認められる場合、ニフティは何らの通知・催告等の手続を要せず直ちに本サービスの利用に関する契約を解除することができるものとします。	第8条	即時解除		ユーザーが上位組織等の規則に違反したとき、又は違反するおそれがあると認められる場合、 当社 は何らの通知・催告等の手続を要せず直ちに本サービスの利用に関する契約を解除することができるものとします。	